

Ldz. 71/DZ/2022

Września 10.01.2022r.

Wyjaśnienia treści SWZ oraz zmiana treści SWZ

Dotyczy: postępowania o numerze referencyjnym 1/ZP/2021 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie inwestycji pn. "Modernizacja, rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków we Wrześni"

Na podstawie art. 135 oraz 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający odpowiada na wnioski do treści SWZ oraz dokonuje zmiany w treści SWZ w następującym zakresie:

Wniosek dostarczony w dniu 03.01.2022 r., 04.01.2022 r., 05.01.2022 r.

Pytanie 1: W związku z krótkim terminem składania ofert, prosimy o udostępnienie przedmiarów robót, najlepiej w wersji edytowalnej. Brak tego materiału będzie wpływać ilość oferentów, którzy będą mogli złożyć ofertę w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia przedmiary w formie edytowalnej. Zastrzega się jednak, że udostępnione pliki mają charakter wyłącznie pomocniczy. Właściwy zakres zamówienia zawarto w SWZ, w szczególności w opisie przedmiotu zamówienia. Załączone wraz z odpowiedzią pliki w żaden sposób nie mogą być traktowane jako zmiana zakresu przedmiotu zamówienia. Pliki te mają jedynie ułatwić czynności techniczne wykonawcy przy sporządzaniu oferty. Każdy wykonawca musi brać pod uwagę konieczność wnikliwej analizy Opisu przedmiotu zamówienia oraz wzoru umowy celem uwzględnienia w cenie oferty wszystkich robót. W przypadku jakichkolwiek rozbieżności pomiędzy załączonymi plikami z edytowalną wersją przedmiarów a SWZ pierwszeństwo interpretacyjne ma Opis przedmiotu zamówienia i Warunki Kontraktu.

Pytanie 2: W nawiązaniu do zapisów SWZ pkt 7 ppkt (i) wnioskujemy o zmianę przepustowości średniodobowej oczyszczalni z 7000 m³/d na 5000 m³/d. W powiązaniu z wymaganym zakresem prac każdej z robót budowlanych tj.: wykonanie robót dotyczących co najmniej: ciągu mechanicznego, ciągu biologicznego oczyszczania ścieków, ciągu gospodarki osadowej oraz co najmniej 2 takich robót w ostatnich 8 latach, pozostawienie przepustowości 7000 m³/d znacząco ograniczy możliwość udziału wykonawców w niniejszym postępowaniu. Doświadczenie w budowie, przebudowie lub modernizacji oczyszczalni o przepustowości 5000 czy 7000 m³/d jest tożsame. Kluczowy jest zakres prac i konieczność utrzymania obiektu w ruchu.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść SWZ w pkt 7.1 ppkt (i), który otrzymuje następujące brzmienie:

„Zamawiający uzna, że wykonawca zdolny do należytego wykonania udzielanego zamówienia to taki, który wykaże wykonanie co najmniej 2 robót budowlanych polegających na: budowie (odbudowie lub rozbudowie lub modernizacji) lub przebudowie oczyszczalni ścieków wraz z rozruchem technologicznym o przepustowości średniodobowej nie mniejszej niż $Q_{\text{śrd}} = 5000 \text{ m}^3/\text{d}$, w tym co najmniej jednej roboty budowlanej z utrzymaniem obiektu w ruchu (prace prowadzone na czynnej oczyszczalni). Ponadto zakres każdej z tych robót obejmował wykonanie robót dotyczących co najmniej: ciągu mechanicznego, ciągu biologicznego oczyszczania ścieków, ciągu gospodarki osadowej. Zamawiający będzie brał pod uwagę wyłącznie roboty wykonane w okresie ostatnich 8 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie.”

Pytanie 3: Jako Wykonawca planujący wzięciu udziału w postępowaniu przetargowym pt.: „Modernizacja, rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków we Wrześni”. Wnosimy o zmianę zapisów dotyczących warunków udziału Wykonawców w postępowaniu w pkt. 7.1. ppkt I SWZ o następującym brzmieniu:

„Zamawiający uzna, że wykonawca zdolny do należytego wykonania udzielanego zamówienia to taki, który wykaże wykonanie co najmniej 2 robót budowlanych polegających na: budowie (odbudowie lub rozbudowie lub modernizacji) lub przebudowie oczyszczalni ścieków wraz z rozruchem technologicznym o przepustowości średniodobowej nie mniejszej niż $Q_{\text{śrd}} = 7000 \text{ m}^3/\text{d}$, w tym co najmniej jednej roboty budowlanej z utrzymaniem obiektu w ruchu (prace prowadzone na czynnej oczyszczalni). Ponadto zakres **każdej** z tych robót obejmował wykonanie robót dotyczących co najmniej: ciągu mechanicznego, ciągu biologicznego oczyszczania ścieków, ciągu gospodarki osadowej. Zamawiający będzie brał pod uwagę wyłącznie roboty wykonane w okresie ostatnich 8 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie.” Wnosimy o taką modyfikację zapisu SIWZ, która umożliwi udział w postępowaniu przetargowym Wykonawcom posiadającym wieloletnie doświadczenie w budowie/modernizacji/przebudowie/rozbudowie dużych komunalnych oczyszczalniach ścieków o wydajnościach przekraczających $Q_{\text{śr}}$ powyżej $7.000 \text{ m}^3/\text{d}$, w odmiennych zakresach. W związku powyższym wnosimy o zmianę obecnego brzmienia pkt. 7.1.(I) SWZ na następujący: „Zamawiający uzna, że wykonawca zdolny do należytego wykonania udzielanego zamówienia to taki, który wykaże wykonanie co najmniej 2 robót budowlanych polegających na: budowie (odbudowie lub rozbudowie lub modernizacji) lub przebudowie oczyszczalni ścieków wraz z rozruchem technologicznym o przepustowości średniodobowej nie mniejszej niż $Q_{\text{śrd}} = 7000 \text{ m}^3/\text{d}$, w tym co najmniej jednej roboty budowlanej z utrzymaniem obiektu w ruchu (prace prowadzone na czynnej oczyszczalni). Ponadto zakres **jednej** z tych robót obejmował wykonanie robót dotyczących co najmniej: ciągu mechanicznego, ciągu biologicznego oczyszczania ścieków, ciągu gospodarki osadowej. Zamawiający będzie brał pod uwagę wyłącznie roboty wykonane w okresie ostatnich 8 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie.”

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 2.

Pytanie 4: Jako Wykonawca planujący wzięciu udziału w postępowaniu przetargowym pt.: „Modernizacja, rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków we Wrześni”. Wnosimy o udostępnienie przedmiarów w wersji pdf oraz edytowalnej ath.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 1.

Pytanie 5: Prosimy o udostępnienie szczegółowych przedmiarów robót. Załączony do dokumentów przetargowych Wykaz Cen zawiera opis zakresu scalonych pozycji bez podania ilości, podstaw wycen i innych elementów niezbędnych do dokonania rzetelnej wyceny.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 1.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Ponadto Zamawiający załącza zmienioną SWZ.